
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 057/2021 

 

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. O Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) será gerido pela Secretaria Municipal de 

Assistência Social, administração pública municipal, através de sua secretária municipal juntamente com o 

Chefe do Executivo, sob orientação e controle do Conselho Municipal de Assistência Social. 

 

Art. 2º. A movimentação financeira do FMAS será feita pela Secretária Municipal de Assistência Social, 

Senhora Marluce Marcelino Peccin Coutinho e pelo Prefeito Municipal, Senhor Dartagnan Calixto Fraiz. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, em 22 de Fevereiro de 2021. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 058/2021 

 

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. O Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FMDCA) será gerido pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social, administração pública municipal, através de sua secretária municipal 

Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021                              Ano IV │Edição n.º 529                                                  Total de Páginas: 015 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

juntamente com o Chefe do Executivo, sob orientação e controle do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente. 

 

Art. 2º. A movimentação financeira do FMDCA será feita pela Secretária Municipal de Assistência 

Social, Senhora Marluce Marcelino Peccin Coutinho e pelo Prefeito Municipal, Senhor Dartagnan Calixto Fraiz. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, em 22 de Fevereiro de 2021. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 059/2021 

 

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. O Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDI) será gerido pela Secretaria Municipal de 

Assistência Social, administração pública municipal, através de sua secretária municipal juntamente com o 

Chefe do Executivo, sob orientação e controle do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa. 

 

Art. 2º. A movimentação financeira do FMDI será feita pela Secretária Municipal de Assistência Social, 

Senhora Marluce Marcelino Peccin Coutinho e pelo Prefeito Municipal, Senhor Dartagnan Calixto Fraiz. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, em 22 de Fevereiro de 2021. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JUSTIFICATIVA 

 

Referência: Inexigibilidade de Chamamento Público - 11/2021 - Repasse ao Terceiro Setor - Termo de 

Colaboração 11/2021 de Transferência voluntária – Subvenção Social. 

 

Base legal: Art. 31 e Art. 32 da Lei Federal 13019/2014, atualizada pela Lei 13204/2015 e Decreto Municipal 

nº 012/2017, Leis Municipais Lei Orgânica do Município, 578/1977, e 1904/2018. 

 

Entidade Privada Sem Fins Lucrativos: HNSG - Hospital e Maternidade de Ribeirão do Pinhal. 

Pág. 002 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

- CNPJ: 76.562.198/0006-73. 

 

- Valor total do repasse: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 

- Período: Fevereiro 2021 a dezembro de 2021. 

 

- Lei Federal 13.019/2014 alterada pela 13.204/2015: Art. 32.  Nas hipóteses dos Arts. 30 e 31 desta Lei, a 

ausência de realização de chamamento público será justificada pelo administrador público. 

  

- Justificativa da Inexigibilidade: É a única entidade em nosso município que presta assistência de saúde à 

população em regime de internação e ambulatorial, e em atendimento de urgência e emergência, e está amparada 

pelas Leis acima citadas. 

 

Ribeirão do Pinhal, 22 de fevereiro de 2021. 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

PRIMEIRO ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS 004/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021  
 

Extrato de Aditivo Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa AUTO POSTO ANAVIAR LTDA, CNPJ nº. 03.036.406/0001-12. Objeto: o 

registro de preços para possível aquisição de combustíveis para os veículos da Frota Municipal, conforme 

solicitação da Secretaria de Transportes e Viação. Valor Item 02 – Gasolina Comum R$ 4,695. Data de 

assinatura: 12/02/2021, APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA CPF: 175.251.529-34 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 052.206.749-27. 
 
 
 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 020/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ nº. 

32.918.847/0001-46. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene e 

utensílios, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação 

e Administração. Vigência até 18/02/2022. Data de assinatura: 19/02/2021, GISELE CRISTINA ZANINI 

DESTRO - CPF: 897.673.499-87 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 20 Pct 
Absorvente Higiênico com Abas (com 

08 unidades) 
Naturalmente 2,82 56,40 

08 15 Unid 
Balde plástico com alça metálica de 08 

litros. 
Arqplast 7,27 109,05 

Pág. 003 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

09 10 Unid Balde Plástico 10 lts com alça de metal. Arqplast 11,37 113,70 

14 05 Cx 
Cera líquida vermelha 750ml - caixa 

c/12 unidades 
Polylar 41,29 206,45 

25 115 Unid 

Escova multiuso com cerda de 

polipropileno em base oval de plástico 

anatômico, indicada para superfícies 

rústicas e semi-rústicas (roupas, paredes, 

etc.) 

Desafio 
1,56 

 
179,40 

46 12 unid Pá plástica cabo longo (21x19x5,1cm) Locatelli 7,43 89,16 

57 20 pct. 
Prato descartável sobremesa 15 cm c/ 10 

unid. Cor: Branco 
Copomais 4,53 90,60 

68 960 Kg 

Sabão em pó multiação Composição. 

Tensoativo aniônico, tamponantes, 

coadjuvantes, sinergista, corantes, 

enzimas, branqueador óptico, essência, 

água, alvejante e carga. (1 Kg) 

(MARCAS DE REFERÊNCIA: 

GIRANDO SOL, TIXAN, SURF, 

BRILHANTE, YPÊ). 

Breeze 3,69 3542,40 

72 100 Unid 

Sabonete líquido bactericida de ação 

rápida para anti-sepsia das mãos dos 

profissionais manipuladores de 

alimentos. Com bico dosador 

acondicionado em embalagem de 600 

ml. 

Premisse 15,17 1517,00 

77 150 pct. 

Saco de lixo em rolo com 50 litros, 

polietileno de alta densidade, preto, com 

no mínimo 0,10mm de espessura. (c/ 15 

unidades) 

Plaszom 7,26 1089,00 

81 10 Unid Saponáceo cremoso (300 ml) Sany Mix 5,88 58,80 

   Total   7051,96 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 021/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ nº. 16.579.174/0001-90. Objeto: registro de preços 

para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios, conforme solicitação da Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Administração. Vigência até 18/02/2022. Data 

de assinatura: 19/02/2021, ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - CPF: 800.919.849-80 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 7660 unid. Água sanitária (01 lt) - composição: Poly Mix 1,37 10494,20 

Pág. 004 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, 

cloreto de sódio e água, teor de cloro 

ativo 2,0 a 2,5% p/p., produto a base de 

cloro. (RESERVA DE COTA MPE) 

03 3600 unid 

Álcool etílico hidratado 70º INPM, 

frasco 1.000ml. (RESERVA DE COTA 

MPE) 

Poly Mix 4,06 14616,00 

04 50 unid 
Álcool líquido 92.8° embalagem de 

1000 ml. 
Poly Mix 5,61 280,50 

05 142 cx 
Álcool gel 70° (500 gr.) c/ 12 unidades 

cada. 
Poly Mix 45,47 6456,74 

24 8560 Unid 

Detergente líquido 500 ml (primeira 

linha). Composição: Tensoativos 

Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, 

espessante, Corante, Fragrância e Água. 

Componente Ativo: Linear Alquil 

Benzeno Sulfonato de Sódio. Contém 

Tensoativo Biodegradável. 

Poly Mix 1,01 8645,60 

37 3610 unid 
Limpa alumínio, frasco com 500 ml 

cada. 
Poly Mix 1,48 5342,80 

38 4380 unid Limpador multiuso (500 ml). Poly Mix 1,43 6263,40 

50 600 fdo. 

Papel higiênico branco, folha simples 

picotada, neutro e macio com 64 rolos 

cada com 30mts cada. (RESERVA DE 

COTA MPE) 

Familiar 26,65 15990,00 

66 2365 Pcts 
Sabão em barra glicerinado neutro com 

05 barras cada. 
Limpissima 4,29 10145,85 

75 200 pct. 

Sacos de lixo 15 litros, polietileno de 

alta densidade, preto, com no mínimo 

0,10mm de espessura (100 unid.) 

Bela Plast 8,18 1636,00 

76 270 pct. 

Saco de lixo em rolo com 30 litros, 

polietileno de alta densidade, preto, com 

no mínimo 0,10mm de espessura (c/ 60 

unid.) 

Geopack 8,72 2354,40 

78 100 Pct 
Saco de lixo preto tamanho 

75x105x012mm (100 unid.) 
 21,67 2167,00 

   Total   84392,49 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 022/2021. 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa L. AMARO DE OLIVEIRA, CNPJ nº. 27.153.491/0001-67. Objeto: registro de 

preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios, conforme solicitação da Secretaria 

de Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Administração. Vigência até 18/02/2022. 

Pág. 005 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Data de assinatura: 19/02/2021, LUCAS AMARO DE OLIVEIRA - CPF: 083.104.949-98 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

06 110 CX 

Amaciante para roupas com feito 

antiestético, perfume prolongado com 

02 litros (caixa c/ 06 unid.). 

By Kim 21,07 2317,70 

12 30 UNID Cera em pasta lata 400g Guanabara 6,15 184,50 

13 15 CX 
Cera em pasta lata 400g - caixa c/6 

unid. (amarela) 
Guanabara 72,52 1087,80 

17 34 UNID Coador de pano c/ no mínimo 20 cm. Damaceno 2,67 90,78 

35 56 UNID. 

Inseticida piretróide, indicado para 

controle de baratas, moscas, mosquitos, 

traças e cupins e brocas-de-madeira, 

solúvel em água para pulverização, 

vidro de 30 ml. 

Keldrin 9,80 548,80 

42 10 CX. 

Luva de procedimento produzida em 

vinil, com amido. Que não contenha 

látex. Indicada para manuseio de 

alimentos e podendo ser higienizada e 

reutilizada por mais de uma vez. 

Tamanho médio. Caixa com 100 

unidades. 

Bom Pack 90,16 901,60 

45 10 UNID 
Pá para lixo articulada em metal, com 

cabo longo de madeira 70 cm. 
Rodovás 6,17 61,70 

47 20 PCTS. 
Palito vareta de bambu para algodão 

doce 40cm (com 50 unid.) 
Natural 5,76 115,20 

54 10 PCT. 
Papel toalha multiuso branco (com 02 

unidades) 
Mili 4,70 47,00 

55 50 UNID Pedra sanitária Sany 1,50 75,00 

56 200 UNID 
Prato descartável papelão laminado. 

Tamanho 08 
Pit Pratos 2,60 520,00 

58 10 UNID Prendedor de roupas de madeira c/ 10. Mui Bom 1,65 16,50 

59 490 UNID Querosene (01 litro) - C/ 12 unid. Petrus 9,26 4537,40 

62 50 
UNID 

 

Rodo 70 cm borracha dupla reforçada, 

confeccionado com canaleta de metal 

1.2mm de espessura, solda com 

eletrodo. 

Rodovás 12,50 625,00 

69 750 UNID Sabonete em barra 90g. Motivos 0,88 660,00 

86 470 UNID. 
Vassoura de capim com cabo de 

primeira qualidade 
Rodovás 10,84 5094,80 

   Total   16883,78 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 023/2021. 

Pág. 006 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, CNPJ nº. 40.138.949/0001-77. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios, conforme solicitação da 

Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Administração. Vigência até 

18/02/2022. Data de assinatura: 19/02/2021, VALDENIR ROSA - CPF: 547.080.799-15 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

10 12 Unid Balde plástico com alça de 20 lts. Arqplast 9,80 117,60 

11 04 Par Bota de borracha Bracol 37,34 149,36 

19 10 Cx 

Copo plástico descartável para café (50 

ml)  - c/ 5.000 un. Atende a Norma 

ABNT 14,865/2002. 

Fonplast 63,99 639,90 

20 130 Cx 

Copo descartável (180 m)l água (c/ 

2.500 unid.). Atenda a Norma ABNT 

14,865/2002 

Fonplast 65,49 8513,70 

22 60 Unid Desinfetante de uso geral com 05 litros Primissias 7,35 441,00 

23 78 Unid 
Desodorizador de ar aerosol com 400 

ml - Aroma de Talco. 
Lady 6,95 542,10 

26 30 Unid Escova sanitária com suporte Desafio 4,98 149,40 

27 2375 Unid Esponja de lavar louça dupla face Betanin 0,62 1472,50 

31 03 Unid 
Garrafa térmica com pressão 

capacidade mínima de 1,8 litro 
Invicta 62,64 187,92 

33 100 pct. 
Guardanapo de papel, folha simples 

22x22,5cm,com 50 unid. 
Real 0,81 81,00 

34 260 unid 
Multi-inseticída em aerossol, frasco 

com 300 ml. 
Buzz 5,64 1466,40 

36 710 pct. 
Lã de aço biodegradável sem perfume, 

contendo 08 unidades cada. 
Assolan 1,04 738,40 

40 20 unid 
Lixeira plástica vazada 10 litros (RES. 

COTA MPE) 
Arqplast 3,98 79,60 

41 30 unid. 

Lustra Móveis 500 ml – Composição 

Silicone, Emulsificante, Espessante, 

Solventes, Conservantes, Fragrância e 

Água. 

Worker 4,68 140,40 

43 450 par Luva para limpeza P, M e G. Volk 3,11 1399,50 

49 30 
Unid 

 

Papel Alumínio de Alta Qualidade; 

Rolo nas dim. 45cm x 7,5m. 
Térmica 3,75 112,50 

51 82 Fdo 

Papel higiênico branco, folha simples 

picotada, neutro e macio com 64 rolos 

cada com 60 mts cada. 

Sirius 42,99 3525,18 

52 20 Fdo 

Papel higiênico branco, folha dupla 

picotada, neutro e macio com 64 rolos 

cada com 60 mts cada. 

Cisne 65,94 1318,80 

53 60 
cx. 

 

Papel Toalha Branco interfolhado 

(Caixa com no mínimo 1.000 folhas) 
Remapel 8,20 492,00 

Pág. 007 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Tamanho aprox.: 22,5x25. 

61 190 Unid 
Rodo com borracha EVA dupla 40 cm, 

cabo de madeira reforçado. 
Apolo 3,50 665,00 

64 20 Unid 
Rodo em alumínio reforçado 60 cm 

com cabo em alumínio 1,20cm. 
Rodos 2000 23,33 466,60 

65 35 Unid 

Rodo passa cera de espuma com cabo 

em madeira, em base plástica colorida, 

medidas mínimas 260x70 espuma 

50mm. 

Apolo 3,79 132,65 

67 300 Pcts 

Sabão em pó; de pó granulado e 

homogêneo. Apresentar aroma 

agradável e ser inócuo à pele. Quando 

misturado em água deverá apresentar 

boas condições de formação de espuma 

e completa dissolução. Na decantação 

não poderão aparecer partículas 

arenosas ou sólidas, estranhas à sua 

constituição.  Não poderá manchar ou 

esbranquiçar o corpo sobre o qual for 

aplicado, bem como não deixar 

resíduos após o enxaguar, removendo 

gorduras e manchas. Acondicionado à 

embalagem plástica 5 kg. 

Breeze 13,35 4005,00 

70 50 Pcts 
Sabonete infantil, em barra, fragrância 

agradável. 90g. Com 12 unidades 
123 Baby 20,28 1014,00 

71 28 Unid 
Sabonete líquido 05 litros (ERVA 

DOCE) 
Four Line 16,98 475,44 

83 20 cx. 

Talco infantil com indicação para 

bebês de 0 a 3 anos, embalagem em 

plástico de 200g acondicionados em 

caixa de 12 unidades. 

Tralalá 97,08 1941,60 

84 90 Unid. 

Toalha de rosto 100% algodão fio 

penteado e gramatura de 

380/m²(50x80cm) de primeira linha 

Veneza 5,75 517,50 

85 50 cx. 

Touca descartável TNT branca, 

desenvolvido para uso em cozinhas. 

Embalagem com 100 unidades 

Jersey 13,68 684,00 

87 120 unid. 

Vassoura de nylon com capa protetora 

em polipropileno, cabo em aço 

medidas 30x6,5x4,5cm. 

Desafio 5,63 675,60 

   Total   32144,65 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 024/2021. 
 

Pág. 008 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa G&L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ nº. 

24.616.893/0001-62. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene e 

utensílios, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação 

e Administração. Vigência até 18/02/2022. Data de assinatura: 19/02/2021, ANA LUIZA PEREIRA DOS 

SANTOS DE LIMA - CPF: 111.433.869-90 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

15 200 Unid 

Cera Líquida com auto brilho 750 ml 

para piso de madeira. Composição: 

Cera polietileno, polifilm, 

coadjuvantes, conservantes, 

surfactantes, aniônico e não iônico, 

corante, perfume e água. Cor amarela e 

vermelha (MARCAS DE 

REFERÊNCIA BRILHO FÁCIL, 

POLIFLOR, DESTAC, BRAVO 

CLASSIC). 

Maxximo’s 7,58 1516,00 

18 30 cx 

Condicionador infantil 500ml. 

Fórmula especial para bebês, sem 

corantes. Produto acondicionado em 

embalagem de polietileno, com tampa. 

(c/12) 

Rillo Kids 90,39 2711,70 

32 04 Unid 
Garrafa térmica com pressão 

capacidade mínima de 01 litro 
Aladin 43,00 172,00 

82 30 cx. 

Shampoo infantil neutro, com PH 

balanceado, isento de sabão e álcool, 

fragrância suave. Fórmula especial 

para bebês, sem corantes. Produto 

acondicionado em embalagem de 

polietileno, com tampa dosadora 

acondicionados em caixa de 12 

unidades de 200ml. 

Rillo Kids 62,42 1872,60 

   Total   6272,30 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 025/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES – COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI, CNPJ nº. 37.516.954/0001-61. Objeto: registro de preços para 

possível aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios, conforme solicitação da Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e Administração. Vigência até 18/02/2022. Data 

de assinatura: 19/02/2021, ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - CPF: 098.246.129-12 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

Pág. 009 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

21 603 Cx 

Desinfetante multiuso fragrância 

floral contendo 02 litros 

acondicionados em caixa com 06 

unidades. (RESERVA DE COTA 

MPE) 

Simbel 19,50 11758,50 

29 490 Unid 
Flanela para tirar pó na cor laranja 

28x38cm. 
Londritatex 0,90 441,00 

48 1100 Unid 
Pano de prato branco p/ louça 100% 

algodão, c/ bainha, 50x70cm. 
Londritatex 1,60 1760,00 

63 20 Unid Rodo de espuma dupla face 40cm Delika 8,00 160,00 

73 1030 Unid 
Saco cru 40x70 100% Algodão de 

primeira linha 
Londritatex 2,28 2348,40 

74 300 pct. 

Saco plástico polietileno preto para 

acondicionamento de resíduos 

domiciliares, 8 micras, capacidade 

100L, pacote com 5 unidades. 

(RESERVA DE COTA MPE) 

Bela Plast 4,15 1245,00 

   Total   17712,90 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 029/2021. 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA, 

CNPJ nº. 09.492.811/0001-21com. Objeto: registro de preços para possível aquisição de sêmen bovino e 

materiais para inseminação artificial, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. 

Vigência até 21/02/2022. Data de assinatura: 22/02/2021, SANDRO HENRIQUE BORELLA - CPF: 

164.023.768-25 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 10 Pcts 

Bainha descartável para 

inseminação bovina para 

aplicador universal (c/ 50 unid) 

Bovi Gaine 29,60 296,00 

02 08 Caixas 

Luva longa especial, tipo flex, 

com comprimento mínimo de 80 

cm, descartável para 

inseminação bovina. (c/ 100 

unid) 

Nitrotec 49,00 392,00 

03 600 Litros 

Nitrogênio líquido para o 

abastecimento gradativo no botijão 

de inseminação artificial, locado na 

Secretaria de Agricultura e Meio 

ambiente do município. 

Nitrotec 11,00 6600,00 

Pág. 010 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

      7288,00 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 030/2021. 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa SEGABINAZZI & MASCEO LTDA, CNPJ nº. 24.867.631/0001-70 com. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de sêmen bovino e materiais para inseminação artificial, 

conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio Ambiente. Vigência até 21/02/2022. Data de 

assinatura: 22/02/2021, FÁBIO MAURO SEGABINAZZI - CPF: 798.040.559-53 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

04 40 Doses Sêmen raça Jersey 
Cabrera 

(011JE01342) 
23,00 920,00 

05 100 Doses Sêmen raça Gir 
Celeste JM 

(011GL08049) 
17,00 1700,00 

06 100 Doses Sêmen raça Girolando 

Girolando ¾ 

Gasparov FIV 

4365 

Monterey da 

NF Irmãos 

(011GO01101) 

20,00 2000,00 

07 30 Doses Sêmen raça Holandês 
Durst 

(011HO11888) 
14,00 420,00 

08 
40 

 
Doses 

Sêmen raça Jersey Sexado 

(Fêmea) 

Razzles 

(511JE01327) 
89,00 3560,00 

09 100 Doses Sêmen raça Nelore 
Buriti Mat. 

(011NE03315) 
20,33 2033,00 

   TOTAL   10633,00 
 

 
 
 

 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa CASA DO ASFALTO, DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

ASFALTO LTDA, CNPJ nº. 06.218.782/0001-16. Objeto: registro de preços para possível aquisição de emulsão 

asfáltica RR1C conforme solicitação do Departamento de Obras. Vigência até 21/02/2022. Data de assinatura: 

22/02/2021, FILIPE PIMENTEL - CPF: 058.363.039-16 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 
 

LOTE QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 225 Ton. 

Emulsão asfáltica RR1C 

(Entregues no município em 

viagens de 15 toneladas) 

C.A. 2.802,67 630.600,75 

Pág. 011 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

02 75 Ton. 

Emulsão asfáltica RR1C 

(Entregues no município em 

viagens de 15 toneladas) 

C.A. 2.802,67 210.200,25 

   TOTAL   840.801,00 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 017/2021. 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, CNPJ nº. 

00.545.887/0001-01. Objeto: registro de preços para possível aquisição de peças, acessórios e peças elétricas 

genuínas ou originais, para atender veículos da linha leve e pesada do Departamento Rodoviário, Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde. Vigência até 14/02/2022. Data de assinatura: 

15/02/2021, ELIZONETE FERNANDES MASSEI- CPF: 004.291.859-60e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

CPF/MF n.º 171.895.279-15. LOTE 01 – PEÇAS MECÂNICAS E ELÉTRICAS DEPARTAMENTO 

RODOVIÁRIO - VALOR ESTIMADO: R$ 200.000,00. LOTE 02 – PEÇAS MECÂNICAS E ELÉTRICAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (RESERVA DE COTA MPE) - VALOR ESTIMADO: R$ 190.000,00. 
 
 
 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 018/2021. 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa A.K. LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ nº. 13.346.634/0001-42. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de peças, acessórios e peças elétricas genuínas ou originais, para 

atender veículos da linha leve e pesada do Departamento Rodoviário, Secretaria de Assistência Social, Secretaria 

de Educação e Secretaria de Saúde. Vigência até 14/02/2022. Data de assinatura: 15/02/2021, ANA KARLA 

MEDINA DE CARVALHO - CPF: 068.166.609-94 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. LOTE 03 – PEÇAS MECÂNICAS E ELÉTRICAS SECRETARIA DE SAÚDE - VALOR 

ESTIMADO: R$ 200.000,00. 
 
 
 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 019/2021. 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa .P. MAGARINOS MECÂNICA EIRELI, CNPJ nº. 08.582.779/0001-02. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de peças, acessórios e peças elétricas genuínas ou originais, 

para atender veículos da linha leve e pesada do Departamento Rodoviário, Secretaria de Assistência Social, 

Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde. Vigência até 14/02/2022. Data de assinatura: 15/02/2021, 

MÁRCIO MAGARINO - CPF: 025.741.349-90 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-

15. LOTE 04 – PEÇAS MECÂNICAS E ELÉTRICAS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - VALOR 

ESTIMADO: R$ 30.000,00 

Pág. 012 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2021 CONTRATO 026/2021. 
 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa A.N. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E MECÂNICA EM GERAL, CNPJ nº. 

12.781.049/0001-08. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânica 

(linha leve) para os veículos do Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e 

Secretaria de Assistência Social conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Vigência até 

18/02/2022. Data de assinatura: 19/02/2021, AGUINALDO NUNES DE OLIVEIRA CPF: 628.579-169-49 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15 LOTE 01 – SERVIÇOS DE MECÂNICA 

LEVE (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) (RESERVA DE COTA MPE) -  VALOR: R$ 27.048,00. 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2021 CONTRATO 027/2021. 
 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa CLEBER VALERIANO MOBILIO VIDAL 03754070908, CNPJ nº. 14.523.149/0001-60. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânica (linha leve) para os veículos do 

Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social 

conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Vigência até 18/02/2022. Data de assinatura: 

19/02/2021, CLEBER VALERIANO MOBILIO VIDAL CPF: 037.540.709-08 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. LOTE 02 – SERVIÇOS DE MECÂNICA LEVE (DPTO RODOVIÁRIO 

E SEC.ASSISTÊNCIA SOCIAL) VALOR: R$ 27.828,00. 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2021 CONTRATO 028/2021. 
 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa CLEBERSON RIBEIRO LEANDRO 08890649976, CNPJ nº. 36.056.193/0001-40. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânica (linha leve) para os veículos do 

Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social 

conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Vigência até 18/02/2022. Data de assinatura: 

19/02/2021, CLEBERSON RIBEIRO LEANDRO CPF: 088.906.499-76 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

CPF/MF n.º 171.895.279-15. LOTE 03 – SERVIÇOS DE MECÂNICA LEVE (SECRETARIA DE SAÚDE) - 

VALOR: R$ 27.828,00. 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP 

(LC 147/2014). 
 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a contratação de 

Pág. 013 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

empresa especializada para prestação de serviços de auto elétrica para os veículos do Departamento Rodoviário, 

Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social conforme solicitação do 

Secretário de Transportes e Viação. A realização do pregão presencial será no dia: 05/03/2021 a partir das 

09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O 

valor total estimado para tal aquisição será de R$ 57.600,00 (cinqüenta e sete mil e seiscentos reais). O edital na 

íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor 

de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no 

endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser 

realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  
 

Ribeirão do Pinhal, 18 de fevereiro de 2021.  

Fayçal Melhem Chamma Junior  

Pregoeiro Municipal 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2021 - COM RESERVA DE COTA DE 25% 

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014).  
 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é o registro de 

preços para possível aquisição de óleos, filtros lubrificantes, aditivos, graxas e produtos de limpeza para os 

veículos da frota municipal, conforme solicitação da Secretaria de Transporte e Viação. A realização do pregão 

presencial será no dia: 08/03/2021 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua 

Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 566.641,00 

(quinhentos e sessenta e seis mil seiscentos e quarenta e um reais). O edital na íntegra estará disponível para 

consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a 

sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por 

funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  
 

Ribeirão do Pinhal, 18 de fevereiro de 2021.  

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal. 
 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 021/2021 

 

O Senhor EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Autorizar a concessão de 50% de diária integral, no valor total de R$ 187,50 (cento e oitenta e 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Pág. 014 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 529 - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

sete reais e cinquenta centavos), para a cidade de Curitiba - PR, com o afastamento no dia 23/02/2021, conforme 

solicitação sob nº 003/2021 de 17/02/2021, feita pelo vereador IALDO GOUDAR DA SILVA, desta Câmara 

Municipal de Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme estabelece a Lei Municipal nº 1.907/2018. 

 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 22 de fevereiro de 2021. 

 

Eduardo da Cruz Ribeiro 

Presidente Da Câmara Municipal De Ribeirão Do Pinhal 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 

 

Data da assinatura: 11 de fevereiro de 2021 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL. 

CNPJ: 77.778.751/0001-82 

Contratada: NUTRICARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA CNPJ N°09.051.290/0001-77 

Modalidade: Dispensa de Licitação. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na administração e fornecimento de Vales – Alimentação por 

meio de Cartão Magnético, aos servidores da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal –PR.  

Vencedor: NUTRICARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA.       CNPJ: 09.051.290/0001-77 

VALOR ESTIMADO MENSAL: R$ 1.440,60 (Mil quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos).  

VALOR ESTIMADO ANUAL: R$17.287,20 (Dezessete mil duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). 

Vigência: 11 de fevereiro de 2021 até 10 de fevereiro de 2022. 

Embasamento: Artigo-24 – inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações; 

Ribeirão do Pinhal, 22 de fevereiro de 2021. 

 

Eduardo da Cruz Ribeiro 

Presidente Da Câmara Municipal De Ribeirão Do Pinhal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 015 


		2021-02-23T07:56:21-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




